
令和 6 年 9 月 20 日 

 

保護者の皆様へ 

                                     岸和田市立山直南小学校園 

                                                   校 園 長 中野 忠一 

 

 

運動会のご案内 
 

  秋涼の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校園の教育に、格別のご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。さて、運動会を下記

の通り開催いたしますので、ご多用の事とは存じますがご臨席いただきますようご案内

申し上げます。子どもたちの日頃の取組みの成果をご覧ください。 

 

記  
 

１．日  時   令和6年10月20日（日） 

               開会式 午前９時00分より 

                ※雨天時は、10月22日(火)9時00分～に延期いたします。 

２．場  所    岸和田市立山直南小学校運動場 

３．児童の服装・持ち物（ナップザックか手さげに入れる） 

・ 運動会当日、登校時刻は、７時 50 分～８時 20 分です。 

・ 服装は、体操服を着て登下校します。 

・ 体操着の胸の名札がついているか、赤白帽子のゴムがちぎれたり伸びきったりしていな 

いか、もう一度ご確認ください。 

・ 持ち物は、水筒（水分補給のため、お茶は多めに持たせてください。）汗拭きタオル・

ティッシュ、天候によって上着のご用意をお願いします。なお、運動会は午前中で終了

の予定ですので、お弁当は必要ありません。 

４．その他 

〇運動会当日の天候がややこしい場合、両方の用意（運動会と学習）を持たせてください。 

（電話での問い合わせは、ご遠慮ください。） 

   ※天候の急変等予定変更がある時は、朝７時頃に「携帯メール」で情報をお知らせします。 

受信できるようにご用意ください。連絡がないときは、平常通り９時 00 分開会式で運

動会を行います。 

   ※運動会延期の場合、20 日（日）は月曜日の用意で 3 時間授業になります。 

  〇運動会当日の学校の開門について、次に記載の通りよろしくお願いします。 

    ・保護者の入場は午前 8 時 30 分に開門します。それまで、校内（運動場）

は立ち入り禁止です。 



  〇開門前に来られた方は、学校の正門（玄関前黒色の大きな門）より１列に並んでお待ち 

ください。係りの誘導にしたがってお入りください。裏門（運動場側）からの入場はでき

ません。 

（午前 8 時 30 分以前の敷物・テント等については撤去させていただきます。） 

〇自転車は幼稚園の園庭に係の指示に従って、駐輪してください。また、児童の安全確保の

ため、車でのご来校は固くお断りします。また、学校前や路上駐車、近隣施設の駐車場へ

の駐車は大変迷惑となります。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

〇観覧用としてテントを持ち込まれた方は、トラック沿いの保護者席の後方の白い線の後ろ 

に、設置していただきますようお願いします。 

〇ビデオ・カメラ等の撮影について次に記載の通りよろしくお願いします。 

・本部両横に｢カメラ・ビデオ撮影コーナー｣を設けています。自分のお子様が出場・演技  

している場合のみ利用可能、入れ替わり制です。 

・ビデオ撮影のための三脚などを使用すると、後方の方の視線を遮り、演技中の児童が見

えにくいとの指摘が出ていますのでご協力願います。 

    ・観客席でビデオ・カメラ等の撮影をする場合、後ろの方の迷惑にならないよう十分ご配

慮願います。 

〇撮影された画像・動画につきましては、個人情報保護の観点から、取り扱いについて十分

ご配慮をお願いします。 

〇学校･園の敷地内は「禁煙」「禁酒」です。飼い犬などのペットの同伴もご遠慮下さい。 

また、ごみ、空き缶、ペットボトルなどはお持ち帰りください。ご協力よろしくお願いし

ます。 

  〇運動会の有無にかかわらず、22 日（火）は全学年 5 時間授業になります。 

  〇学級閉鎖等がでた場合についても、運動会は通常通り実施します。ただし後日当該学年を

対象として、表現運動のみの参観を設けることとします。 


